П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.09.2017               г . Ставрополь                     №  1712

О внесении изменений в  постановление администрации города Ставрополя
от 30.05.2011 № 1485 «О  Памятном знаке администрации города Ставрополя
«За большой вклад в социально-культурную сферу города»

В соответствии с Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края, в целях совершенствования организации

работы с наградными документами в администрации города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 30.05.2011 № 1485 «О Памятном знаке администрации города Ставрополя

«За большой вклад в социально-культурную сферу города» (далее –

постановление) следующие изменения:

1) приложение 4 «Описание свидетельства к Памятному знаку

администрации города Ставрополя «За большой вклад в социально-

культурную сферу города» к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению 1;

2) приложение 5 «Изображение свидетельства к Памятному знаку

администрации города Ставрополя «За большой вклад в социально-

культурную сферу города» к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению 2.

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя             А.А. Мясоедов

Приложение 1

к постановлению
администрации города Ставрополя
от  13.09.2017  № 1712

ОПИСАНИЕ
свидетельства к Памятному знаку администрации города Ставрополя

«За большой вклад в социально-культурную сферу города»

Свидетельство к Памятному знаку администрации города Ставрополя

«За большой вклад в социально-культурную сферу города» (далее –

Памятный знак) изготавливается на бумаге «Color Copy» для лазерной печати

плотностью 300 гр. формата А4, с основным фоном свидетельства белого

цвета.

В верхней части свидетельства, симметрично центральной оси

на расстоянии 26 мм от верхнего края листа основного текста располагается

надпись «Свидетельство», выполненная декоративным шрифтом «Ampir

Deko», размер кегля 75 п., с заглавной буквой высотой 20 мм. Надпись

выполнена технологией «фольгирование» золотой фольгой.

Ниже, через 12 мм, симметрично в четыре строки расположена надпись

«к Памятному знаку администрации города Ставрополя «За большой вклад

в социально-культурную сферу города», шрифтом Times New Romen кеглем

18 п. черным цветом.

Ниже, через 5,5 мм, располагается полноцветное изображение

Памятного знака размером 32х35 мм. Еще через 5,5 мм располагается

надпись «награждается» шрифтом Times New Romen кеглем 18 п. черным

цветом.

В нижней части свидетельства слева на градиентном бело-голубом

фоне располагается стилизованное изображение  монумента «Ангел-

хранитель» города Ставрополя.

Справа со смещением 6 см симметрично центральной оси

располагаются фамилия, имя, отчество награждаемого Памятным знаком,

шрифтом Times New Romen кеглем 28 п. золотистым переливающимся

цветом, ниже указывается должность награждаемого Памятным знаком,

шрифтом Times New Romen кеглем 18 п. черным цветом.

Ниже с отступом 3 см располагаются наименование должности «Глава

города Ставрополя», от правого поля имя, отчество, фамилия, выполненные

шрифтом Times New Romen кеглем 14 п., полужирным начертанием черным

цветом. Ниже по центру с предыдущей надписью с отступом 2 см

располагается надпись «Ставрополь, 20     г.», выполненная шрифтом Times

New Romen кеглем 14 п., полужирным начертанием черным цветом.

В нижней части свидетельства через золотистую полосу 3 мм

располагаются  изображения видов города Ставрополя, разделенные

золотистыми полосами, слева направо: памятник «Крест», памятник

М.Ю. Лермонтову, триумфальная арка «Тифлисские ворота»,  площадь

им. В.И. Ленина города Ставрополя с видом на центральную библиотеку

им. М.Ю. Лермонтова.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                             Т.В. Савельева

Приложение 2

к постановлению
администрации города Ставрополя
от 13.09.2017 № 1712

ИЗОБРАЖЕНИЕ
свидетельства к Памятному знаку администрации города Ставрополя

«За большой вклад в социально-культурную сферу города»

Масштаб 1:4

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                             Т.В. Савельева